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Lénda: Pércillet Vendimi i Komisionit Institucional t&¢ Zgjedhjeve (KIZ) né Universitetin e
Mjekésisé, Tirané

FAKULTETIT TE MJEKESISE
FAKULTETIT TE SHKENCAVE MJEKESORE TEKNIKE
FAKULTETIT TE MJEKESISE DENTARE

KETU
Pér dijeni:
PROF. DR. XHELADIN DRACINI 3
REKTOR I UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE
Z. ARLIND BROCI S .
ADMINISTRATOR I UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE
KETU

Bashkélidhur ju pércjellim Vendimin nr. 1, daté 17.10.2025, t¢ Komisionit Institucional té
Zgjedhjeve (KIZ) né Universitetin e Mjekésisé, Tirané€ “Pér fillimin e procesit zgjedhor pér
zgjedhjet e anétaréve € komisioneve 1é Pérhershme pér dhénien e gradés shkencore “Doktor” né

njésité kryesore té Universitetit té Mjekésisé, Tirané”.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,
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VENDIM

Nr./  ,daté [Z . [/0.2025

PER FILLIMIN E PROCESIT ZGJEDHOR PER ZGJEDHJET E ANETAREVE TE
KOMISIONEVE Ti PERHERSHME PR DHENIEN E GRADES SHKENCORE

“DOKTOR” N NJESITE KRYESORE TE UNIVERSITETIT TE MJEKESISE,
TIRANE

N& zbatim t& neneve 4. 5, 6 e vijues t& Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritelel,
organet drejtuese dhe komisionet e pérhershme”, né Universitetin e Mjekésisé€, Tirané; t€ Urdhrit
ts Rektorit t¢ UMT-sé nr. 93, date 13.10.2025, “Pér pércaktimin e kritereve qé duhet té plotésojne
dhe dokumentacionin qé duhet té dorézojné kandidatét pér anetar té Komisionit té Pérhershém

pér dhénien e gradés shkencore “Doktor” né nivel njésie kryesore né Universitetin e Mjekésisé,
Tirané”: té Urdhrit té Rektorit t¢ UMT-s€ nr. 94, date 13.10.2025, “Pér fillimin e procesit zgjedhor

dhe caktimin e datés sé zhvillimit té zgjedhjeve pér Komisionin e Pérhershém pér dhénien e gradés
shkencore "Doktor" né nivel njésie kryesore, né 1e 3 (tri) mjésité kryesore né Universitetin e
Mijekésisé, Tirané”, Komisioni Institucional i Zgjedhjeve né mbledhjen e datés 17.10.2025,

VENDOSI:

llimin e procesit zgjedhor pér per zgjedhjet e anétaréve t€ komisioneve t€

1. Té shpallé fi
“Doktor” né njésité kryesore t& Universitetit t&

pérhershme pér dhénien e gradés shkencore
Mjekésis€, Tiran€ ne:
1) Fakultetin e Mjekésis¢, UMT.
2) Fakultetin e Mjekésisé Dentare, UMT.

3) Fakultetin e Shkencave Mijekésore Teknike, UMT.

Té miratojé periudhén e zhvillimit t€ procesit zgjedhor nga data 19.10.2025 deri mé dat€
19.11.2025 dhe datén 19.11.2025, si daté t€ votimit per zgjedhjen e anétaréve t& Komisioneve

t& Pérhershme sipas pikés 1 t€ kétij Urdhri.




3. Komisionet e Zgjedhjeve té Fakultetit t&¢ Mjekésisé, Fakultetit t&¢ Mjekésis€ Dentare dhe
Fakultetit t&¢ Shkencave Mjekésore Teknike, UMT, té nisin procedurén e pranimit té
aplikimeve té kandidatéve pér anétaré t& komisioneve té pérhershme pér dhénien e gradés
shkencore “Doktor” nga data 27.10.2025 deri né daté 31.10.2025 dhe té shpallin listén
pérfundimtare t& aplikantéve sipas pércaktimeve té Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve

pér autoritetet, organet drejtuese dhe komisionet e pérhershme, né Universitetin e Mjekésisé,
Tirané” .

4. Formularét e aplikimit t& dorézohen prané KZF-sé pérkatése, sipas pércaktimeve t€ pikés 3 t&
kétij Vendimi, si dhe né zbatim té Urdhrit té Rektorit té€ Universitetit té Mjekésisé, Tiran€ nr.
93, daté 13.10.2025, “Pér pércaktimin e kritereve qé duhet té plotésojné dhe dokumentacionin
qé duhet té dorézojné kandidatét pér anétar té komisionit té pérhershém pér dhénien e gradés
shkencore “Doktor” né nivel njésie kryesore né Universitetin e Mjekésisé, Tirané”.

5. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Vendimi, drejtuesit e njésive kryesore dhe Komisionet e
Zgjedhjeve té Fakulteteve té Universitetit t&€ Mjekésis€, Tirané.

6. Ky Vendim hyn né fuqi menjéherg, publikohet né fagen zyrtare t€ internetit t&¢ UMT, afishohet
né mjediset e njésive kryesore dhe publikohet n€ faget e tyre zyrtare.
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